
Республик®
Цэегат Ирыстон-Алани 

ЗЕрыдоны районы 
бынжттон хиуынаффэзйад, 

ахуырадыразамынд

Республика
Северная Осетия-Алания 
местное самоуправление 

Ар донского района 
Управление образования

363330, РСО -  Алания,г. Ардон, ул. Ленина,57а, тел. 3-03-04, т/ф. 3-44-61

ОТ « с> f » /< £  2019 г.

Приказ

№ /ЛЗ-

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады ш кольников в 2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования № 91- Д от 25.09.2019г. 
«О проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году в Ардонском районе» в ноябре 2019 г. 
завершился II этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ).
По итогам муниципального этапа ВсОШ

П Р И К А З Ы В А Ю :
1 .Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа ВОШ по 

общеобразовательным предметам и наградить их дипломами (Приложение № 1) 
2.Утвердить список учителей, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа ВОШ (приложение №2)
3.Объявить благодарность за хорошую работу в подготовке и проведению 

муниципального этапа олимпиад:
- членам предметных методических комиссий (приложение №3);

- директорам МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ 
№4 (Бацоева Т.М., Адырхаева З.С., Ачеев В.В.; Сопоева С. К.).
- специалистам РУО Караевой Л.Дз., Хестановой Р.Г., Каировой Л.Л.

4. Директорам школ:
- стимулировать учителей, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа ВОШ (приложение №2) и членов предметных 
комиссий (приложение №3);

'•0
-улучшить подготовку участников ВсОШ муниципального этапа;
- утвердить планы работ с участниками олимпиад на заседаниях МО; 
-обеспечить явку участников Республиканского этапа ВОШ.



- провести детальный анализ по результатам олимпиады и подготовить 
аналитическую справку;

- активизировать работу с педагогами района по подготовке участников 
олимпиады;

- продолжить развивать систему поддержки одаренных детей через 
кружки, различные конкурсы, семинары, конференции, дистанционные 
олимпиады.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



С приказом № 123-Д от 04.12.2019г. ознакомлен (а):

сош ДО У

Бадоева Т.М Кудзагова М.М.

Адырхаева З.С. Боциева М.Х.

Ачеев В.Х. Пагиева З.Б.

Сопоева С.К. Тибилова Ф.П.

Юрасова Л.В. Плиева З.Д.

Цоколаева З.Х. Пальцева Е.В.

Г аглоева Б.Н. Алдатова Р.Х.

Алхазова Л. А. Чехоева Дж.В.

Еналдиева С.В. Зеленская В.М.

Чельдиева М.В. Лекоева Б.Б.

Хубаева Ж.Б. Хубецова Ж.И.

Доп. образование Попова Е.С.

Багдаева А.К. Томаева Р.З.

Кайтуков С.Е. Калоева Д.В.

Ситохова Р.В.

Г асанова Л.И.

*



Приложение 1
к приказу Управления образования 
АМС МО Ардонский район 

№ Д £ - д  ОТ 0 ± _ . 12. .2019г.

Список победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ  по 
общ еобразовательным предметам  

2019-2020 учебный год

Английский язык

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Гогаев Хетаг Аланович МБОУ СОШ №1 г.Ардон 8 призер
2 Джаджиев Михаил Миндияевич МБОУ СОШ №1 г.Ардон 8 победитель
3 Баскаева Мадина Олеговна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 8 призер
4 Кадзаева Алаиа Ерменовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 8 призер
5 Тибилов Альберт Нугзарович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 10 призер

6 Шелковин Александр 
Станиславович МБОУ СОШ №1 г.Ардон 10 победитель

7 Дудаев Давид Муратович МБОУ СОШ №1 г.Ардон И призер
8 Фролов Даниил Денисович МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 победитель
9 Демеев Георгий Геннадьевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 призер

Немецкий язык

№ Фамилия, имя, отчество
наименование

образовательного
учреждения

класс статус
участника

1 Беридзе Софья Геннадьевна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 10 победитель

Астрономия

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Байсангуров Г еоргий 
Тамерланович МБОУ СОШ №4 г. Ардона 10 победитель

2 Бязерова Лаура Узбековна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер
3 Урумова Милана Аслановна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 победитель

Биология

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Цховребова Дана Вячеславовна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 7 призер
2 Габараева Регина Дмитриевна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 8 призер
3 Секинаев Максим Аланович МБОУ СОШ с.Мичурино 8 призер



4 Баскаева Зарина Олеговна МБОУ СОШ №3 г.Ардона 9 победитель
5 Мистулова Ирина Аслановна МБОУ СОШ №3 г.Ардона 9 призер
6 Плиева Каролина Георгиевна МБОУ СОШ №1 г. Ар дон 10 победитель

7 Байсангуров Георгий 
Тамерланович МБОУ СОШ №4 г. Ардона 10 призер

8 Гуацаева Валерия Игоревна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер
9 Джигкаева Агунда Маратовна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер

10 Журмилова Анастасия 
Александровна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер

11 Ковтун Людмила Олеговна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер

12 Комаева Виктория 
Таймуразовна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер

13 Ачеева Валерия Валентиновна МБОУ СОШ №3 г.Ардона 11 победитель
14 Маргиев Эрик Валериевич МБОУ СОШ №3 г.Ардона 11 призер
15 Дзасохова Милана Альбертовна МБОУ СОШ с. Красногор 11 призер

География

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Габуева Нина Алановна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 7 призер
2 Алиханов Давид Георгиевич МБОУ СОШ №1 г.Ардон 7 призер
3 Качарова Елизавета Олеговна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 7 призер
4 Дзоциева Дарина Феликсовна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 7 призер
5 Балтионов Сармат Батразович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 7 призер
6 Кулаев Давид Артурович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 7 призер
7 Джаджиев Михаил Миндияевич МБОУ СОШ №1 г.Ардон 8 победитель
8 Касаев Сослан Нодариевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 призер
9 Урумов Заур Валерьевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 призер

•История

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Тигиева Алина Руслановна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 7 призер
2 Дзасохова Алана Ирбековна МБОУ СОШ с. Красногор 8 призер
3 Мистулова Ирина Аслановна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 призер
4 Урусова Зарина Ростиславовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 победитель
5 Урусова Зарина Сергеевна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 10 призер
6 Тихонов Егор Андреевич МБОУ СОШ №4 г. Ардона 10 призер
7 Алборов Хетаг Олегович МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер
8 Хоранова Алина Артуровна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер
9 Плиев Заур Датоевич МБОУ СОШ №1 #\Ардон 11 призер
1 Бязерова Лаура Узбековна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер
11 Демеев Г еоргий Г еннадьевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 призер
12 Урумов Заур Валерьевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 победитель
13 Урусов Заурбек Юрьевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 призер



Литература

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Габараева Регина Дмитриевна МБОУ СОШ№1 г.Ардон 8 призер
2 Балтионова Белла Батразовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 8 призер

3 Дзугкоева Зарема 
Таймуразовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 8 призер

4 Секинаев Максим Аланович МБОУ СОШ с. Мичурино 8 победитель

5 Якубина Арина 
Александровна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 9 призер

6 Соболев Юрий Сергеевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 победитель

7 Добаева Элизабетт 
Владимировна МБОУ СОШ с. Мичурино 9 призер

8 Туаева Феруза Маратовна МБОУ СОШ с.Кадгарон 9 призер
9 Лазарова Амалия Маратовна МБОУ СОШ с.Кадгарон 9 призер
10 Саутиева Милана Хетаговна МБОУ СОШ с.Кадгарон 9 победитель
11 Калоева Карина Станиславовна МБОУ СОШ с. Мичурино 10 призер
12 Цахоева Алана Витальевна МБОУ СОШ с. Мичурино 10 призер

13 Байсангуров Георгий 
Тамерланович МБОУ СОШ №4 г. Ардона 10 призер

14 Тигиева Илона Витальевна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 10 победитель
15 Хетагурова Ирина Казбековна МБОУ СОШ с.Кадгарон 10 призер
16 Ковтун Людмила Олеговна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер
17 Кочиева Лаура Омаровна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер
18 Гасиева Ксения Витальевна МБОУ СОШ№1 г.Ардон 11 призер
19 Дзигасова Диана Тамерлановна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер
20 Цогоев Хетаг Казбекович МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 победитель
21 Хурумова Элина Казбековна МБОУ СОШ с. Мичурино 11 призер
22 Цекоева Диана Борисовна МБОУ СОШ с. Мичурино 11 призер

М ХК

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Пагиева Фатима Алановна МБОУ СОШ №.1 г.Ардон 7 победитель

2 Вазагова Милена 
Сосланбековна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 8 призер

3 Бадриева Алиса Владимировна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 8 победитель
4 Хумарова Камила Артуровна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 9 победитель
5 Купеева Лидия Ахсаровна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 9 призер

М атематика *

№ Фамилия, имя, отчество
наименование

образовательного
учреждения

класс статус
участника

1 Гутнов Маирбек Таймуразович МБОУ СОШ с.Кадгарон 9 призер



ОБЖ

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Клас
с

Статус
участника

1 Пагиева Фатима Алановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 7 победитель
2 Томаева Диана Витальевна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 8 призер
3 Томаева Дана Витальевна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 8 победитель
4 Габараева Регина Дмитриевна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 8 призер
5 Джагиева Изабелла Гайозовна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 8 призер
6 Надгериева Рената Рамазановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 9 призер
7 Басиева Дана Витальевна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 9 призер

8 Ткаченко Валерия 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 9 цобедитель

9 Цховребова Лаура 
Маирбеговна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 9 призер

10 Гуацаев Артем Вадимович МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 10 призер

11 Ременюк Ярослав 
Владимирович МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 10 победитель

12 Беридзе Софья Геннадьевна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 10 призер

13 Бязерова Лаура Узбековна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер
14 Г аглоева Ирина Ирбековна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер
15 Кудзиева Диана Зазаевна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 победитель
16 Карасева Алина Сергеевна МБОУ СОШ с. Красногор 11 призер

Обществознание

Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Клас
с

Статус
участника

1 Кулаев Давид Артурович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 7 победитель
2 Тигиева Алина Руслановна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 7 призер
3 Секинаев Максим Аланович МБОУ СОШ с. Мичурино 8 призер
4 Тибилов Арсен Алексеевич МБОУ СОШ №4 г. Ардона 8 призер

5 Ткаченко Валерия 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон - 9 призер

6 Мерденов Заурбек 
Тамерланович МБОУ СОШ № Т г.Ардон 10 победитель

7 Кулаев Эдуард Валерьевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 10 призер
8 Даурова Милана Казбековна МБОУ СОШ с.Кадгарон 10 призер
9 Тигиева Илона Витальевна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 10 призер

10 Байсангуров Георгий 
Тамерланович МБОУ СОШ №4 г. Ардона 10 призер

11 Алборов Хетаг Олегович МБОУ СОШ № ^г.Ардон 11 призер
12 Тадтаев Ефрем Эльбрусович МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер
13 Хоранова Алина Артуровна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер
14 Валиев Максим Славикович МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер
15 Г абараева Алина Султановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон - 11 призер



16 Галаов Заур Таймуразович МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер

17 Дзигасова Диана 
Тамерлановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер

18 Зубова Екатерина 
Владимировна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер

19 Плиев Заур Датоевич МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 победитель
20 Моуравов Батраз Олегович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 призер
21 Урумов Заур Валерьевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 призер
22 Гиоева Виктория Вадимовна МБОУ СОШ с. Коста 11 призер

23 Дзасохова Милана 
Альбертовна МБОУ СОШ с. Красногор 11 призер

Русский язык

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Джигкаева Алина Руслановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 7 призер
2 Канарова Елизавета Олеговна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 7 призер
3 Моураова Дана Юрьевна МБОУ СОШ с.Кирово 7 призер
4 Манукян Натали Жирайровна МБОУ СОШ с. Мичурино 7 призер

5 Хетагуров Роберт 
Тамерланович МБОУСОШ с. Коста 7 призер

6 Тигиева Алина Руслановна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 7 призер
7 Гусова Камилла Тимуровна МБОУ СОШ с.Нарт 7 победитель
8 Базаева Камилла Ахсаровна МБОУ СОШ с.Нарт 7 призер

9 Г абисова Светлана 
Тамерлановна МБОУ СОШ с.Фиагдон 7 призер

10 Фарниев Бимболат Тимурович МБОУ СОШ с.Фиагдон 7 призер
11 Макеев Тамерлан Валерьевич МБОУ СОШ с.Фиагдон 7 призер

12 Цховребова Дана 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 7 призер

13 Парфентьева Ульяна Ивановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 7 призер

14 Джаджиев Михаил 
Миндияевич МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 8 победитель

15 Балтионова Белла Батразовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 8 призер
16 Баскаева Мадина Олеговна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 8 призер

17 Дзугкоева Зарема 
Таймуразовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 8 призер

18 Кадзаева Алана Ерменовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 8 призер
19 Абаева Мадина Мирославовна МБОУ СОШ с.Кирово 8 призер
20 Газзаева Марина Ираклиевна МБОУ СОШ с. Мичурино 8 призер
21 Ханаева Камилла Борисовна МБОУ СОШ с. Мичурино 8 призер
22 Секинаев Максим Аланович МБОУ СОШ с. Мичурино 8 призер

23 Джанаева Базират 
Эльбрусовна МБОУ СОШ с.Кадгарон 8 призер

24 Дзасохова Алана Ирбековна МБОУ СОШ с. Красногор - 8 призер

25 Хадикова Дзерасса 
Таймуразовна МБОУ СОШ с.Нарт 8 призер



26 Баскаева Зарина Олеговна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 призер
27 Мистулова Ирина Аслановна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 победитель
28 Соболев Юрий Сергеевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 призер

29 Урусова Зарина 
Ростиславовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 призер

30 Добаева Элизабетт 
Владимировна МБОУ СОШ с. Мичурино 9 призер

31 Абоева Алёна Вячеславрвна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 9 призер
32 Бадалян Эллина Арамовна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 10 призер

33 Димитренко Марина 
Александровна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 10 призер

34 Ременюк Ярослав 
Владимирович МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 10 призер

35 Кесаева Адриана Астановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 10 призер
36 Якименко Вадим Викторович МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 10 призер

37 Ахполова
АминаВладимировна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 10 призер

38 Дибилова Ангелина 
Нугзаровна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 10 призер

39 Калоева Карина 
Станиславовна МБОУ СОШ с. Мичурино 10 призер

40 Бегизова Алина Савельевна МБОУ СОШ с.Кадгарон 10 победитель

41 Дзидаханова Фатима 
Алановна МБОУСОШ с. Коста 10 победитель

42 Хутиев Константин 
Таймуразович МБОУ СОШ с. Коста 10 призер

43 Байсангуров Георгий 
Тамерланович МБОУ СОШ №4 г. Ардона 10 призер

44 Тигиева Илона Витальевна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 10 призер
45 Мамедова Лолита Олеговна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 10 призер
46 Дзасохова Анжела Ирбековна МБОУ СОШ с. Красногор 10 призер
47 Джигкаева Агунда Маратовна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер

48 Журмилова Анастасия 
Александровна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер

49 Ковтун Людмила Олеговна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 победитель
50 Хестанов Г еоргий Алексеевич МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер
51 Хоранова Алина Артуровна МБОУ СОШ №. 1 г.Ардон 11 призер
52 Габараева Алина Султановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер

53 Дзигасова Диана 
Тамерлановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер

54 Зубова Екатерина 
Владимировна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер

55 Тибилова Алена Павловна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер
56 Цогоев Хетаг Казбекович МБОУ СОШ № Ь г.Ардон 11 призер
57 Бязерова Лаура Узбековна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер
58 Загирбекова Диана Мурадовна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон И призер
59 Засеева Милана Гочаевна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер
60 Плиева Кристина Придоновна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер



61 Урумова Милана Аслановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 11 призер
62 Урусов Заурбек Юрьевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 призер
63 Цекоева Диана Борисовна МБОУ СОШ с. Мичурино 11 призер

64 Дзасохова Милана 
Альбертовна МБОУ СОШ с. Красногор 11 призер

65 Карасева Алина Сергеевна МБОУ СОШ с. Красногор 11 призер

Химия

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреж дения

Класс Статус
участника

1 Моуравов Батраз Олегович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 призер
2 Урумов Заур Валерьевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 победитель

Технология

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Кесаева Виктория Гочаевна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 7 призер
2 Бестаева Алана Алановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 7 призер

3 Джикаева Ангелина 
Александровна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 7 победитель

4 Созаева Ариана Аслановна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 7 призер
5 Чегаева Лана Аркадиевна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 7 призер
6 Балиев Чермен Эдуардович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 7 призер

7 Балтионов Сармат 
Батразович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 7 призер

8 Макиев Давид Мамукаевич МБОУ СОШ №4 г. Ардона 7 победитель
9 Кулаев Давид Артурович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 7 призер
10 Муриев Мурат Казбекович МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 8 призер
11 Баскаева Мадина Олеговна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 8 призер

12 Дзугкоева Зарема 
Таймуразовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 8 победитель

13 Надгериева Рената 
Рамазановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 9 призер

14 Дудаева Арина Феликсовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 призер
15 Меладзе Диана Г очаевна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 призер
16 Тибилова Анна Сослановна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 победитель

17 Цалкосов Вячеслав 
Владимирович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 призер

18 Димитренко Марина 
Александровна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 10 призер

19 Тибилова Ангелина 
Нугзаровна МБОУ СОШ №3 г. Ардона

__________у
10 победитель

20 Байсангуров Георгий 
Тамерланович МБОУ СОШ №4 г. Ардона

10 победитель

21 Ачеева Валерия 
Валентиновна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 победитель



22 Тибилова Диана Сослановна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 победитель
23 Урусов Заурбек Юрьевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 победитель

Право

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Мерденов Заурбек 
Тамерланович МБОУ СОШ №1 г.Ардон 10 призер

2 Багаева Эрика Леонидовна МБОУ СОШ с. Мичурино 10 победитель
3 Моисеенко Алена Олеговна МБОУ СОШ с. Мичурино 10 победитель

4 Дзигасова Диана 
Тамерлановна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 11 призер

5 Урумов Заур Валерьевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 победитель
6 Урусов Заурбек Юрьевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 11 победитель

Физика

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Плиева Лана Георгиевна МБОУ СОШ № 2 г. Ардон 8 победитель
2 Туаева Милана Борисовна МБОУ СОШ с.Нарт 8 победитель

Физическая культура

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Датиев Сергей Казбекович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 7 призер
2 Плиев Сармат Казбекович МБОУ СОШ №4 г. Ардона 7 призер

3 Черепова Анастасия 
Александровна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 7 победитель

4 Дзитоев Алихан Феликсович МБОУ СОШ с.Красногор 7 призер
5 Валиев Сармат Эдуардович МБОУ СОШ с.Красногор 7 призер
6 Наниева Милана Олеговна МБОУ СОШ с.Красногор 7 призер
7 Дзапаров Георгий Радиславович МБОУ СОШ с.КОста 7 призер
8 Гиоев Азам Асланович МБОУ СОШ с.Коста 7 призер
9 Г аглоев Давид Маирбегович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 8 призер
10 Коновалов Урузмаг Сергеевич МБОУ СОШ №3 г. Ардона 8 победитель
11 Томаев Арсен Сосланович МБОУ СОШ №4 г. Ардона 8 призер
12 Дзукаева Афродита Малхазовна МБОУ СОШ №4 г. Ардона 8 призер
13 Хубаев Хетаг Валериевич МБОУ СОШ №4 г. Ардона 8 призер
14 Лолаев Руслан Альбертович МБОУ СОШ с.Красногор 8 призер
15 Хадикова Дзерасса Таймуразовна МБОУ СОЩс.Нарт 8 призер
16 Карасаева Алина Олеговна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 9 победитель
17 Козаев Марат Маратович МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 9 призер



18 Санакоев Станислав 
Александрович МБОУ СОШ № 1 г.Ардон 9 призер

19 Урусов Хетаг Черменович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 призер
20 Цалкосов Вячеслав Владимирович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 призер
21 Дзугаев Давид Русланович МБОУ СОШ №4 г. Ардона 9 призер
22 Карасев Артем Сергеевич МБОУ СОШ с.Красногор 9 победитель
23 Халиев Альберт Цезарович МБОУ СОШ с.Красногор 9 призер
24 Газданов Давид Маратович МБОУ СОШ с.Коста 9 призер
25 Касоева Кристина Георгиевна МБОУ СОШ с.Коста 9 призер
26 Тибилов Альберт Нугзарович МБОУ СОШ №3 г. Ардона 10 победитель
27 Гаглоевв Федор Зазаевич МБОУ СОШ №4 г. Ардона 10 призер
28 Г агиева Дилара Давидовна МБОУ СОШ с.Красногор 10 призер
29 Кулова Диана Руслановна МБОУ СОШ с.Коста 10 •победитель
30 Газданов Темболат Маратович МБОУ СОШ с.Коста И победитель
31 Цогоева Аида Владимировна МБОУ СОШ с.Красногор 11 победитель
32 Наниев Сослан Олегович МБОУ СОШ с.Красногор 11 призер

Экология

№ Фамилия, имя, отчество
Наименование

образовательного
учреждения

Класс Статус
участника

1 Мистулова Ирина Аслановна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 9 призер

■»



Приложение 2
к приказу Управления образования 
АМС МО Ардонский район 

№ Д 2-Д  от ,12..2019г.

Список учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального
этапа ВОШ 

2019-2020 учебный год

Английский язык
1 Каирова Майя Кирилловна МБОУ СОШ №1 г.Ардон
2 Марсагишвили Жанна Сергеевна МБОУ СОШ №1 г.Ардон
3 Мистулова Карина Эльбрусовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона
4 Власенко Маргарита Викторовна МБОУ СОШ №3 г.Ардона

Астрономия
1 Сафонова Людмила Алексеевна МБОУ СОШ №1 г.Ардон
2 Лолаева Лариса Анатольевна МБОУ СОШ №4 г. Ардона

Биология
1 Ватаева Натэлла Казбековна МБОУ СОШ №1 г.Ардон
2 Коваль Наталья Михайловна МБОУ СОШ №1 г.Ардон
3 Перепелица Елена Викторовна МБОУ СОШ №3 г.Ардона
4 Дзитоева Людмила Темирикоевна МБОУ СОШ №4 г. Ардона
5 Юрасова Людмила Владимировна МБОУ СОШ с. Красногор
6 Хамицаева Валентина Борисовна МБОУ СОШ с.Мичурино

География
1 Чередниченко Оксана Викторовна МБОУ СОШ №1 г. Ардон
2 Боциева Людмила Андреевна МБОУ СОШ №1 г.Ардон

3 Хубаева Лида Владимировна МБОУ СОШ №3 г. Ардона 
МБОУ СОШ с. Красногор

4 Мсоева Анжелла Амурхановна МБОУ СОШ №4 г. Ардона
История

1 Клепец Марина Сергеевна МБОУ СОШ №1 г. Ардон
2 Хугаев Нодар Шаликоевич МБОУ СОШ №1 г.Ардон
3 Иконикова Людмила Ивановна . МБОУ СОШ №1 г.Ардон
4 Гасиева Светлана Цараевна МБОУ СОШ №3 г. Ардона
5 Мамиева Тамара Газаковна МБОУ СОШ №3 г.Ардона
6 Кортнева Жанна Ильинична МБОУ СОШ №4 г. Ардона
7 Ортабаева Изета Питерсуновна МБОУ СОШ с. Красногор

Литература
1 Гасанова Лейла Имрановна МБОУ СОШ №1 г.Ардон
2 Тимофеева Светлана Викторовна МБОУ СОШ №1 г.Ардон
3 Аккалаева Аза Ахсарбековна МБОУ СОШ №1 г.Ардон
4 Тедеева Оксана Тенгизовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона
5 Ступкина Светлана Николаевна МБОУ СОШ №3 г.Ардона
6 Г огаева Марина Бимболатовна МБОУ СОШ №4 г. Ардона



7 Г аззаева Светлана Ладоевна МБОУ СОШ с. Мичурино
8 Гаглоева Бэлла Николаевна МБОУ СОШ с. Мичурино
9 Цабиева Лора Батрбековна МБОУ СОШ с Кадгарон

мхк
1 Герасимова Юлия Викторовна МБОУ СОШ №1 г.Ардон
2 Сопоева Светлана Константиновна МБОУ СОШ №4 г. Ардона

М атематика
1 Мамедова Эмма Алахвердиевна МБОУ СОШ с.Кадгарон

Немецкий язык
1 Епхиева Маргарита Михайловна МБОУ СОШ №1 г.Ардон

ОБЖ
1 Хугаев Нодар Шаликоевич МБОУ СОШ № 1 г.Ардон
2 Квахаджелидзе Гиви Зурабович МБОУ СОШ №4 г. Ардона
3 Мзоков Георгий Владимирович МБОУ СОШ с. Красногор

Обществознание
1 Клепец Марина Сергеевна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон
2 Иконикова Людмила Ивановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон
3 Хугаев Нодар Шаликоевич МБОУ СОШ № 1 г.Ардон
4 Г асиева Светлана Цараевна МБОУ СОШ №3 г. Ардона
5 Мамиева Тамара Газаковна МБОУ СОШ № 3 г.Ардона
6 Кортнева Жанна Ильинична МБОУ СОШ №4 г. Ардона
7 Родионова Ольга Александровна МБОУ СОШ № 4 г.Ардона
8 Вазиева Лидия Георгиевна МБОУ СОШ с. Красногор
9 Цахоева Г алина Батразовна МБОУ СОШ с. Мичурино
10 Фидарова Марина Юрьевна МБОУ СОШ с.Кадгарон
11 Еналдиева Светлана Владимировна МБОУ СОШ с. Коста

Русский язык
1 Аккалаева Аза Ахсарбековна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон
2 Тимофеева Светлана Викторовна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон
3 Атаева Альбина Лазарьевна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон
4 Кудухова Нино Зурабовна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон
5 Гасанова Лейла Имрановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон
6 Тедеева Оксана Тенгизовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона
7 Цаликова Рита Хадзиметовна МБОУ СОШ №3 г. Ардона
8 Ступкина Светлана Николаевна МБОУ СОШ №3 г. Ардона
9 Дзигасова Зара Петровна МБОУ СОШ №4 г. Ардона
10 Г огаева Марина Бимболатовна МБОУ ООШ №4 г. Ардона
11 Каммарзаева Светлана Станиславовна МБОУ СОШ с. Красногор
12 Гуссалова Виктория Маирбековна МЙЪУ СОШ с. Красногор
13 Г аззаева Светлана Ладоевна МБОУ СОШ с. Мичурино
14 Г аглоева Бэлла Николаевна МБОУ СОШ с. Мичурино
15 Цабиева Лора Батрбековна МБОУ СОШ с.Кадгарон



16 Дзампаева Инна Петровна МБОУ СОШ с.Кирово
17 Туаева Зарина Черменовна МБОУ СОШ с.Кирово
18 Гусова Фатима Гаспоевна МБОУ СОШ с.Нарт
19 Гаппоева Ирина Руслановна МБОУ СОШ с.Нарт
20 Гарисова Аза Борисовна МБОУ СОШ с.Фиагдон
21 Зассеева Залина Серафимона МБОУ СОШ с. Коста
22 Мамукаева Зарифа Алихановна МБОУ СОШ с. Коста

Химия
1 Левашова Елена Николаевна МБОУ СОШ №3 г. Ардона

Технология
1 Гогичаев Алан Пушкинович МБОУ СОШ № 1 г.Ардон
2 Гуацаева Татьяна Александровна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон

3 Томаев Гиви Иванович МБОУ СОШ №3 г. Ардона . 
МБОУ СОШ №4 г. Ардона

4 Шакирова Вера Юрьевна МБОУ СОШ №3 г. Ардона
Право

1 Иконикова Людмила Ивановна МБОУ СОШ №1 г.Ардон
2 Г асиева Светлана Цараевна МБОУ СОШ №3 г. Ардона
3 Зукурова Раиса Цараевна МБОУ СОШ с. Мичурино

Физика

1 Погосян Шогик Анушавановна МБОУ СОШ № 2 г. Ардон 
МБОУ СОШ с Нарт

Физическая к;^льтура
1 Кантеева Татьяна Тамерлановна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон
2 Стрелкова Клавдия Яковлевна МБОУ СОШ № 1 г.Ардон
3 Цагараева Марина Петровна МБОУ СОШ №3 г. Ардона
4 Караев Казбек Маирбекович МБОУ СОШ №4 г. Ардона
5 Томаев Сослан Владимирович МБОУ СОШ №4 г. Ардона
6 Купеев Чермен Эрикович МБОУ СОШ №4 г. Ардона
7 Дзеранов Малхаз Нугзарович МБОУ СОШ с.Красногор
8 Боциев Тамерлан Долматович МБОУ СОШ с.Коста
9 Ватаев Валерий Таймуразович МБОУ СОШ с.Нарт

Экология
1 Перепелица Елена Викторовна МБОУ 'СОШ №3 г. Ардона



Приложение 3
к приказу У правления образования 
АМС МО Ардонский район 

№ А $ Д  от М  .12.,2019г.

Члены предметно- методических комиссий, участвующие в проверке работ 
по общеобразовательным предметам

Биология
1. Перепелица Е.В. -  руководитель РМО биологии
2. Дзитоева Л.Т. -  учитель биологии МБОУ СОШ №4 г Ардон 

-  учитель биологии МБОУ СОШ с.Красногор
- учитель биологии МБОУ СОШ №1 г Ардон

3. Юрасова Л.В.
4. Коваль Н. М. 
Экология 
Перепелица Е.В. руководитель РМО биологии

География
1. Чередниченко О.В. -  руководитель РМО географии
2. Хубаева Л.Е. -  учитель географии МБОУ СОШ № 3 г Ардон
3. Еогаева А.В.- учитель географии МБОУ СОШ с Кирово
4. Каргиева М.М -  учитель географии МБОУ СОШ с. Фиагдон
5. Мсоева А.А— учитель географии МБОУ СОШ № 4 г Ардон

Информатика
1. Адырхаева Т.Т. -  руководитель МО информатики
2. Бадалян А.Р. -  учитель информатики МБОУ СОШ с. Фиагдон
3. Лолаева Л.А.- -  учитель информатики МБОУ СОШ с. №4 г Ардон

История, обществознание, правоведение
1. Гасиева С.Ц. -  руководитель МО истории
2. Мамиева Т.Г.. -  учитель истории СОШ №3 г. Ар дона
3. Клепец М.С. -  учитель истории СОШ № 1 г. Ардон
4. Кортиева Ж.И -  учитель истории СОШ № 4 г. Ардона
5. Зукурова Р.Ц.- учитель истории СОШ с. Кадгарон
6. Бекоев Ч. М- учитель истории СОШ № 1 г. Ардон 
7 Плиева И.Э- учитель истории СОШ № 2г. Ардона

Математика
1. Гутнова Дз.К -  руководитель РМО, учитель математики МБОУ СОШ с Фиагдон
2. Гигкаева Р. В -  учитель математики МБОУ СОШ № 4 г. Ардон
3. Баскаева Л.А -  учитель математики МБОУ СОШ №4 г Ардон
4. Ревазова З.А -  учитель математики МБОУ СОШ № 1 г Ардон
5. Мамедова Э.Б. -  учитель математики МБОУ СОШ с Кадгарон
6. Сланова С.Р.- учитель математики МБОУ СОШ с Мичурино



Физика
1. Бедоева Л.Ц. -  руководитель. МО физики
2. Сафонова Л.А. -  учитель физики МБОУ СОШ № 1 г Ардон
3. Цховребова Ж.Е. -  учитель физики МБОУ СОШ № 3 г. Ардон
4. Лолаева Л.А.- учитель физики МБОУ СОШ № 4 г Ардон
5. Битиева Р.Ю. - учитель физики МБОУ СОШ с Мичурино

Астрономия
Сафонова Л.А. -  учитель физики МБОУ СОШ № 1 г Ардон 

Английский язык
1 .ВласенкоМ.В. -учитель английского языка, руководитель РМО
2. Бугулиева И.Л. -  учитель английского языка СОШ № 2
3. Марсагишвили Ж.С. -  учитель английского языка СОШ № 1 
Немецкий язык
1. Епхиева М.М. -  руководитель РМО
2. Баскаева С.Т -  специалист Управления образования
3. Хестанова Р.Г.- зам начальника Управления образования

Химия
1. Журмилова С.В. -  руководитель РМО учитель химии
2. Власенко Т.С.. -  учитель химии МБОУ СОШ № 1 г Ардон
3. Хутинаева Р.М. -  учитель химии СОШ с. Кадгарон
4. Левашова Е.Н -  учитель химии МБОУ СОШ №3 г. Ардон
5. Цекоева З.М.- учитель химии МБОУ СОШ с.Мичурино 
Физическая культура
1 .Тибилов Т.А. -  заместитель директора ДЮСШ
2. Корниенко Л.А. -  руководитель РМО
3. Каркузашвили М.Д. -  учитель физической культуры СОШ с. Красногор
4. Кантеева Т.Т- учитель физической культуры СОШ №1 г. Ардон
5. Радь О.П.- учитель физической культуры СОШ с. Красногор 
Технология (девочки)
1. Гуацаева Т.А -  руководитель МО
2. Шакирова В.Ю. -  учитель СОШ № 3
3. Хутинаева И. В. -  учитель СОШ с. Кадгарон 
Технология (мальчики)
1. Томаев Г.И. -  руководитель РМО
2. Гогичаев А.П.- учитель технологии СОШ № 1

Экономика
1. Чередниченко О.В. -  учитель экономики. СОШ №1
2. Караева Л.Дз- специалист Управления образования 
3 Каирова Л.Л. - специалист Управления образования



ОБЖ
1. Хугаев Н.Ш.- руководитель РМО, учитель ОБЖ МБОУ СОШ №1 г Ардон
2. Кучиев Сослан Майрамович-учитель ОБЖ с Коста
3. Хестанова Р.Г- зам начальника Управления образования 
Искусство
1. Баранова Б.Дж. -  учитель СОШ с.Фиагдон,
2. Герасимова Ю.В.. -  учитель СОШ № 1, рук РМО
3. Мерденова Э.Т.- учитель СОШ с Нарт

Русский язык
1. Тимофеева С.В,- учитель МБОУ СОШ №1 г.Ардон
2. Чехоева С.С. -  учитель МБОУ СОШ №2
3. Цаликова Р.Х. -  учитель МБОУ СОШ ;3
4. Цабиева Л.Б. -учитель МБОУ СОШ с Кадгарон
5. Гусова Ф.Г. -  учитель МБОУ СОШ с. Нарт
6. Засеева З.С. -  учитель МБОУ СОШ с. Коста

Литература
1. Тимофеева С.В.- учитель русского языка и литература МБОУ СОШ №1 г.Ардон
2. Чехоева С.С. -  учитель русского языка и литература МБОУ СОШ №2
3. Цаликова Р.Х. -  учитель русского языка и литература МБОУ СОШ ;3
4. Цабиева Л.Б. -  учитель русского языка и литература МБОУ СОШ с Кадгарон
5. Гусова Ф.Г. -  учитель русского языка и литература МБОУ СОШ с. Нарт
6. Засеева З.С. -  учитель русского языка и литература МБОУ СОШ с. Коста
7. Тахохова Б.Ю.- учитель русского языка и литература МБОУ СОШ №1 г.Ардон
8. Кудухова Н.З.- учитель русского языка и литература МБОУ СОШ №1 г.Ардон
9. Мамедова З.Б.- учитель русского языка и литература МБОУ СОШ №1 г.Ардон


